14

30.05.2019

         499-РА
Об утверждении Плана организационных мероприятий
по вовлечению жителей Асбестовского городского округа к участию

в социологических опросах с целью оценки населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления, расположенных на территории Асбестовского городского округа,
на портале «Открытое Правительство Свердловской области»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора Свердловской области от 21.04.2014
№ 202-УГ «Об оценке населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, унитарных предприятий и учреждений, действующих на региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится
в собственности Свердловской области или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области», Постановлением Правительства Свердловской области от 29.07.2009 № 867-ПП «О предоставлении грантов за счет средств областного бюджета городским округам и муниципальным районам, расположенным на территории Свердловской области, в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших показателей деятельности органов местного самоуправления», статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа,
Утвердить:

1. План организационных мероприятий по вовлечению жителей Асбестовского городского округа к участию в социологических опросах с целью оценки населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления, расположенных на территории Асбестовского городского округа, на портале «Открытое Правительство Свердловской области» (прилагается).
2. Опубликовать настоящее распоряжение в специальном выпуске газеты «Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» и разместить в сети Интернет на официальном сайте Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа Л.И. Кирьянову.

Глава
Асбестовского городского округа

                                              Н.Р. Тихонова

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации

Асбестовского городского округа

от «30» мая 2019 № 499-РА
План

организационных мероприятий
по вовлечению жителей Асбестовского городского округа к участию

в социологических опросах с целью оценки населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления, расположенных на территории Асбестовского городского округа, на портале «Открытое Правительство Свердловской области»

	№

пп
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	Вовлечение жителей к участию в опросах с целью оценки населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления, расположенных на территории Асбестовского городского округа, на портале «Открытое Правительство Свердловской области»

	1

	Организация размещения информации в СМИ (газете «Асбестовский рабочий», телевидении, официальном сайте Асбестовского городского округа) об  участии в социологических опросах с целью оценки населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления, расположенных на территории Асбестовского городского округа, на портале «Открытое Правительство Свердловской области»

	до

30.05.2019,

далее не реже
1 раза ежеквартально
	Начальник организационного отдела администрации Асбестовского городского округа
Свиридова Н.И.

	2
	Взаимодействие с органами социальной защиты населения, государственными учреждениями здравоохранения, образования, общественными организациями (советами), молодежными объединениями и волонтерскими отрядами, по участию населения в опросах с целью оценки населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления, расположенных на территории Асбестовского городского округа, на портале «Открытое Правительство Свердловской области»
	постоянно

	Заместитель главы администрации Асбестовского городского округа
Турыгин М.С.

	3
	Взаимодействие с торговыми и промышленными предприятиями, субъектами малого и среднего предпринимательства, МФЦ по участию населения в опросах с целью оценки населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления, расположенных на территории Асбестовского городского округа, на портале «Открытое Правительство Свердловской области»
	постоянно
	Начальник отдела по
экономике администрации

Асбестовского городского округа

Неустроева Т.В.

	4
	Взаимодействие с отраслевыми отделами Асбестовского городского округа, муниципальными, казенными, подведомственными учреждениями администрации Асбестовского городского округа по участию населения в опросах с целью оценки населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления, расположенных на территории Асбестовского городского округа, на портале «Открытое Правительство Свердловской области»
	постоянно
	Управляющий делами администрации Асбестовского городского округа

Яблочкина О.П.

	5
	Взаимодействие с родительской общественностью, обучающимися общеобразовательных организаций, достигшими совершеннолетнего возраста,  по участию населения в опросах с целью оценки населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления, расположенных на территории Асбестовского городского округа, на портале «Открытое Правительство Свердловской области»
	 постоянно
	Начальник

Управления образованием Асбестовского городского округа

Валеева С.А.

	Выполнение целевых индикаторов:

 - участие в опросе с использованием информационно-телекомуникационных сетей и информационных технологий, не менее 2 процентов от совершеннолетнего населения, проживающего на территории Асбестовского городского округа

	1.
	Проведение разъяснительной работы по  порядку использования информационно-телекомуникационных сетей и информационных технологий с целью участия в опросах для оценки эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления, расположенных на территории Асбестовского городского
	постоянно
	Руководители ОМС, начальники отделов и управлений администрации Асбестовского городского округа, руководители муниципальных учреждений и предприятий

	2
	Обеспечение доступом граждан к  информационно-телекомуникационным сетям и достижение охвата граждан по   участию в опросах для оценки эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления, расположенных на территории Асбестовского городского округа (прилагается)
	до
01 декабря
2019
	Руководители ОМС, начальники отделов и управлений администрации Асбестовского городского округа, руководители муниципальных учреждений

	3
	Обеспечение сбора, подготовки сводной информации по участию в опросах для оценки эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления, расположенных на территории Асбестовского городского округа с предоставлением итогов в форме служебной записки главе Асбестовского городского округа
	до 05 числа

ежемесячно
	Начальник организационного отдела администрации Асбестовского городского округа
  Свиридова Н.И.

	4
	Предоставление информации по участию в опросах для оценки эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления, расположенных на территории Асбестовского городского округа, контроль за соблюдением целевых индикаторов по охвату населения в социологических опросах  на портале «Открытое Правительство Свердловской области»

	до 05 числа

ежемесячно
	Руководители ОМС, начальники отделов и управлений администрации Асбестовского городского округа, руководители муниципальных учреждений

Приложение

к Плану организационных мероприятий по вовлечению жителей Асбестовского городского округа к участию в социологических опросах с целью оценки населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления, расположенных на территории Асбестовского городского округа, на портале «Открытое Правительство Свердловской области»
	Наименование ОМС,

Отдела (управления), муниципальных учреждений
	Среднесписочная численность работников за отчетный период (без внешних совместителей), человек
	Целевой индикатор по охвату

в социологических опросах на портале «Открытое Правительство Свердловской области», человек
	Ответственный

исполнитель

	ВСЕГО:

	1202,5/92,%

	Муниципальные служащие Асбестовского городского округа
	70
	70
	Управляющий делами администрации Асбестовского городского округа, начальники отраслевых отделов администрации Асбестовского городского округа

	администрация АГО
	45,6
	45,6

	отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Асбестовского городского округа
	9,3
	9,3

	Финансовое управление администрации Асбестовского городского округа
	15,1
	15,1

	Работники муниципальных учреждений Асбестовского городского округа
	539,45
	297,5

	в том числе:

	муниципальных казенных учреждений
	94,5
	60,5

	администрация АГО
	6,5
	6,5
	Управляющий делами администрации АГО

	отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Асбестовского городского округа
	2
	2
	Начальник ОУМИ АГО

	Финансовое управление администрации Асбестовского городского округа
	1
	1
	Начальник ФУ АГО

	МКУ "Ритуал"
	19
	10
	Руководитель учреждения

	МКУ "УЗ ЖКХ"
	40
	20
	Руководитель учреждения

	МКУ "Архив"
	5
	3
	Руководитель учреждения

	МКУ "ЦОД ОМС"
	21
	21
	Руководитель учреждения

	муниципальных бюджетных учреждений
	409,95
	209,0

	МБУ АГО "Центр спасения"
	43
	21
	Начальник отдела администрации Асбестовского городского округа, руководитель учреждения

	МБУ "Централизованная библиотечная система"
	46,5
	25
	Начальник отдела администрации Асбестовского городского округа, руководитель учреждения

	МБУ "ЦКиД им.Горького"
	80,3
	40
	Начальник отдела администрации Асбестовского городского округа, руководитель учреждения

	МБУ "ДК "Вороний брод"
	17,4
	10
	Начальник отдела администрации Асбестовского городского округа, руководитель учреждения

	МБУ ФКиС "ФСЦ"
	99
	50
	Начальник отдела администрации Асбестовского городского округа, руководитель учреждения

	МБУ СДЮСШОР
	43
	22
	Начальник отдела администрации Асбестовского городского округа, руководитель учреждения

	МБОУ ДЮСШ "Малахит"
	40,8
	20
	Начальник отдела администрации Асбестовского городского округа, руководитель учреждения

	МБУ "ЦДП"
	10,2
	5
	Начальник отдела администрации Асбестовского городского округа, руководитель учреждения

	МБУ "ЦСППМ "Ковчег"
	11
	6
	Начальник отдела администрации Асбестовского городского округа, руководитель учреждения

	МБУ "МДЦ"
	18,75
	10
	Начальник отдела администрации Асбестовского городского округа, руководитель учреждения

	муниципальных автономных учреждений
	35
	28

	МАУ "Редакция газеты "Асбестовский рабочий"
	13
	7
	Начальник отдела администрации Асбестовского городского округа, руководитель учреждения

	МАУ "КТ "Прогресс"
	22
	11
	Начальник отдела администрации Асбестовского городского округа, руководитель учреждения

	Управление образованием Асбестовского городского округа

	Итого:
	1879,2
	835,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2
	29,00
	15
	Начальник УО АГО, руководитель образовательной организации

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка-детский сад № 22" Асбестовского городского округа
	29,00
	15
	Начальник УО АГО, руководитель образовательной организации

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 29" Асбестовского городского округа
	54,70
	27
	Начальник УО АГО, руководитель образовательной организации

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей № 31" Асбестовского городского округа
	50,70
	25
	Начальник УО АГО, руководитель образовательной организации

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 32" Асбестовского городского округа
	27,00
	14
	Начальник УО АГО, руководитель образовательной организации

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 35" Асбестовского городского округа
	30,60
	15
	Начальник УО АГО, руководитель образовательной организации

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 38" Асбестовского городского округа
	26,80
	15
	Начальник УО АГО, руководитель образовательной организации

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 40"
	26,00
	13
	Начальник УО АГО, руководитель образовательной организации

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Журавушка"
	53,50
	27
	Начальник УО АГО, руководитель образовательной организации

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Радость" Асбестовского городского округа
	53,20
	27
	Начальник УО АГО, руководитель образовательной организации

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 46" Асбестовского городского округа
	23,30
	12
	Начальник УО АГО, руководитель образовательной организации

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 47" Асбестовского городского округа
	29,20
	15
	Начальник УО АГО, руководитель образовательной организации

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 52" Асбестовского городского округа
	59,00
	15
	Начальник УО АГО, руководитель образовательной организации

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 53" Асбестовского городского округа
	55,70
	28
	Начальник УО АГО, руководитель образовательной организации

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида "Кирпичики" АГО
	33,70
	17
	Начальник УО АГО, руководитель образовательной организации

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Малыш" АГО
	45,80
	23
	Начальник УО АГО, руководитель образовательной организации

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 1 им. М. Горького" АГО
	52,60
	27
	Начальник УО АГО, руководитель образовательной организации

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 2" АГО
	41,30
	21
	Начальник УО АГО, руководитель образовательной организации

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная общеобразовательная школа № 12" АГО
	43,30
	22
	Начальник УО АГО, руководитель образовательной организации

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная общеобразовательная школа № 13" Асбестовского городского округа
	48,00
	24
	Начальник УО АГО, руководитель образовательной организации

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 18" Асбестовского городского округа
	77,70
	38
	Начальник УО АГО, руководитель образовательной организации

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 22 им. Н.И.Кузнецова" Асбестовского ГО
	42,3
	21
	Начальник УО АГО, руководитель образовательной организации

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детей "Центр детского творчества имени Н.М. Аввакумова" Асбестовского городского округа
	41,70
	21
	Начальник УО АГО, руководитель образовательной организации

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Станция юных натуралистов"
	19,80
	10
	Начальник УО АГО, руководитель образовательной организации

	Асбестовское муниципальное бюджетное учреждение "Центр обеспечения деятельности учреждений системы образования"

	94,00
	47
	Начальник УО АГО, руководитель организации

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 25" Асбестовского городского округа
	57,20
	28
	Начальник УО АГО, руководитель образовательной организации

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 27" Асбестовского городского округа
	40,00
	20
	Начальник УО АГО, руководитель образовательной организации

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 56"  Асбестовского городского округа
	54,60
	27
	Начальник УО АГО, руководитель образовательной организации

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбированного вида № 60  Асбестовского городского округа
	61,00
	30
	Начальник УО АГО, руководитель образовательной организации

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей № 62" Асбестовского городского округа
	48,30
	24
	Начальник УО АГО, руководитель образовательной организации

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Теремок" Асбестовского городского округа
	61,70
	31
	Начальник УО АГО, руководитель образовательной организации

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4 с углубленным изучением отдельных предметов Асбестовского городского округа
	54,00
	27
	Начальник УО АГО, руководитель образовательной организации

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 8  Асбестовского городского округа
	47,50
	24
	Начальник УО АГО, руководитель образовательной организации

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Лицей № 9" АГО
	55,00
	27
	Начальник УО АГО, руководитель образовательной организации

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 11" АГО
	43,70
	22
	Начальник УО АГО, руководитель образовательной организации

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 16" АГО
	34,00
	17
	Начальник УО АГО, руководитель образовательной организации

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 21"  АГО
	48,00
	24
	Начальник УО АГО, руководитель образовательной организации

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 24 с углубленным изучением отдельных предметов" АГО
	67,30
	34
	Начальник УО АГО, руководитель образовательной организации

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 30" АГО
	58,00
	29
	Начальник УО АГО, руководитель образовательной организации

	Муниципальное автономное учреждение "Детский загородный оздоровительный лагерь "Заря"
	48,00
	24
	Начальник УО АГО, руководитель организации